

# Billinges boklånare håller Posten vid liv

I det lilla postkontoret i Billinge är trängseln stor när dörrarna öppnas kvart över tio på morgonen.

Men alla har inte kommit för att uträtta postärenden. En hel del är här för att låna böcker, andra för att hämta blanketter för byggnadslov.

Posten i Billinge, strax utanför Eslöv i Skåne, har haft för litet kundunderlag i många år, men det är först nu som man kan tala om en riktig kris. Så i ett sista försök att rädda kvar Posten har kommunen satsat 15.000 kronor på att låta postkontoret också vara bibliotek och kommunalt servicekontor.

## Ett lyft för byn

— Förutom att kundunderlaget är för litet så tycker jag att vi får skylla oss själva. Vi motarbetar ju oss genom postgiroblanketter och annat som gör att kunden kan sköta sina postärenden hemma, säger postkassören Ingrid Nilsson, som arbetat i Billinge sedan 1974.

När NyhetsPosten är på besök är Ingrid Nilsson fullt upptagen med att både betala ut pengar och låna ut böcker. Här samsas de traditionella kunderna med små barn som plockar till sig böcker ur bokhyllorna.

— Någon biblioteksutbildning har jag inte fått, men så be-



Posten i Billinge är inte längre bara ett postkontor. Sedan 1 mars är det också möjligt att låna böcker här. Susanne Rune-Persson och dottern Carolin (till vänster) lånar bara böcker just i dag medan Margareta Hammarstrand med barnen Emma, Pär och Boel både lånar böcker och utför postärenden. FOTO: MIKAEL RISEDAL

står min uppgift mest av att fylla i lånekort. Men vissa dagar har jag mer att göra med biblioteket än med de traditionella postärendena. Biblioteket har blivit

ett riktigt lyft för byn, tidigare kom det bara en bokbuss hit, säger Ingrid Nilsson.

För att kunna handha den kommunala servicen har hon

fått sammanlagt en dags orientering om olika kommunala verksamheter.

## Hoppas på fler kunder

— Efterfrågan på kommunal information har inte varit så stor, men vi hoppas att den ska öka nu när den finns på Posten, dit folk också har andra ärenden.

Frågan är hur många utbildningar Ingrid Nilsson behöver gå om kommunen realiserar sina planer på att låta även arbetsförmedlingen, försäkringskassan och systembolaget flytta in på Posten. Men Ingrid Nilsson har ännu inte märkt någon uppgång i postärenden sedan den utökade servicen startade i mars på försök under ett år.

— Jag befarrar att vi i längden inte kommer att överleva. Hur trist det än är så är det bättre att vara ärlig än att gå och hoppas förgäves. Men naturligtvis hoppas vi ändå.

För Margareta Hammarstrand är det avgjort positivt att biblioteket har flyttat in på Posten. Hon kommer dit tillsammans med sina tre barn och samtidigt som hon hämtar ut pengar passar barnen på att plocka till sig några böcker.

— Jag åker inte gärna in till stan med tre barn bara för att låna böcker. Jag hoppas bara att postkontoret får fler kunder på det här sättet så att det kan överleva.